
Poznávací expedice do evropských velehor 

EXPEDICE HELGOLAND 

Helgoland je malé souostroví v Severním moři, které patří Německu. Celková rozloha je 4,2 km2. Na 

ostrovech můžeme obdivovat útesy z červeného pískovce, na výběžku Lange Anna můžeme 

pozorovat hnízdní skálu terejů a alkounů úzkozobých. Mezi další obyvatele souostroví patří dva 

druhy tuleňů (tuleň obecný a kuželozubý). Na ostrovech se díky zákazu dopravních prostředků budete 

cítit jako v jiném světě.  

 

Termín:   26.3. – 30. 3.  

Odjezd:   26.3. ve večerních hodinách  

Ubytování: Haus der Jugend 
 www.freizeit-am-meer.de 

Cena:      6 000 Kč  
 

 

Rámcový program:  

1. den transfer z HK od gymnázia, noční přejezd do přístavního městečka Cuxhaven 

2. den cesta trajektem na ostrov Helgoland, návštěva útesů a pozorování hnízdících ptáků, zejména 

terejů.  

3. den návštěva sousedního ostrova Duna a pozorování tuleňů  

4. den mořská biologie, pozorování rostlin a živočichů vyskytujících se při pobřeží, alternativně návštěva 

muzea spojeného s historií tohoto ostrova, ve večerních hodinách trajekt a návrat do ČR 

5. den návrat zpět do HK.  
 

 

• všechny výlety a pozorování jsou vedeny po bezpečných trasách, nevyžadují mimořádné pomůcky, 

výhodou je dalekohled pro pozorování ptáků 

 

CENA: 6. 000 Kč (cesta do Cuxhavenu a zpět, trajekt na ostrov Helgoland (tam a zpět), 2x ubytování 

a polopenze + kapesné dle zvážení) 

STRAVOVÁNÍ: v místě ubytování budeme mít polopenzi (snídaně a večeře)   

 

  

http://www.freizeit-am-meer.de/

